2019 年度精密⼯学会春季大会学術講演会
展示および広告のご案内

2019 年度精密工学会春季大会実行委員会
委員長 東京電機大学 帯川利之
幹 事 東京電機大学 松村 隆

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より精密工学会の活動に対して格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し

上げます。
さて、2019 年 3 月 13 日（水）から 15 日（金）の 3 日間、東京電機大学東京

千住キャンパスにて 2019 年度精密工学会春季大会学術講演会を開催することと

なりました。本講演会には例年、企業からの技術者、大学研究者および学生含

め、1,000 名を超える参加者が集まりますので、技術者・研究者同士の交流、あ

るいは若手研究者たちとの交流、宣伝の場として活用していただくため、別紙

のとおり先端技術パネル・機器展示会ならびにカタログ展示を開催致します。
なお今講演会では、新しい試みとして、大会初日の 3月 13 日(水)の夕方に「学

生と企業との懇談会」を開催致します。この企画は、本講演会が「技術の交流」

だけでなく、「人材の交流」に向けた新たな一歩となる行事として企画させて頂

きました。この懇談会には、講演会および卒業研究発表講演会で発表した学生

に案内を配信し、2019 年度に大学を卒業する学生だけでなく、2020 年度さらに

は 2021 年度に修士を修了する学生が参加致します。

「先端技術パネル・機器展示会」にお申込み頂きました企業様には、新卒ご

採用担当の方にもご参加頂き、ご採用活動の一つとして学生との交流を深めて

頂けることを願っております。会場には、会社説明用パネルを掲示する場所を

ご用意させて頂きます。なおスペースには限りがございますため、出展お申込

み書先着順となりますので、ご希望にそえない場合もありますことをご容赦く

ださい。
詳細のご案内とお申込み用紙については、別紙書類または、本会ホームペー

ジ(http://www.jspe.or.jp/)をご参照ください。
貴社の優れた技術を広く知って頂くためにも、是非お申込みをご検討頂けれ

ば幸いに存じます。
敬具

2019 年度精密工学会春季大会学術講演会

先端技術パネル・機器展示会/カタログ展示/有料広告/バナー広告のお願い

2019 年度精密工学会春季大会実行委員会
実行委員長 東京電機大学 帯川利之

幹 事 東京電機大学 松村 隆

日頃より精密工学会の活動におきましては，大変お世話になっております．
さて，2019 年度春季大会学術講演会を 2019 年 3 月 13 日(水)～15 日(金)に，東京電機大学 東京千住キャンパスにて開催することになりました．つきましては，

大会開催にて下記の展示および広告の募集をお願いさせて頂きます．
この大会では，新しい試みとして，大会初日の 3月 13 日(水)の夕方に「学生と企業との懇談会」を開催致します．この企画は，精密工学会講演会が「技術の交流」

だけでなく，「人材の交流」に向けた新たな一歩となる行事として企画させて頂きました．この懇談会には，講演会でおよび卒業研究発表会で発表した学生に案内を

配信し，2019 年度に大学を卒業する学生だけでなく，2020 年度さらには 2021 年度に修士を修了する学生が参加致します．展示をして頂きました企業様には，新卒

ご採用担当の方にもご参加頂き，ご採用活動の一つとして学生との交流を深めて頂けることを願っております．
詳細なご案内とお申込み書については，本会ホームページ(http://www.jspe.or.jp/)に掲載されておりますので，ご利用ください．

出 展 先端技術パネル・機器展示会 カタログ展示 有料広告 バナー広告

期 間 3 月 13～15 日
A. 大会プログラム公開時～大会終了

後約 1 か月間
B. 大会プログラム公開時～無期限

内 容 パネル・機器展示
1 ブース・1.8m×1.7m(予定)

会社別カタログ展示場に展示

A4 サイズで 1 社 2～3 種類
各 50～100 部程度

アブストラクト集への広告掲載

(部数 1500 部)
表紙 2(1 色 1 頁) 75,600 円
表紙 3(1 色 1 頁) 64,800 円
表紙 4(1 色 1 頁) 86,400 円
後付(4 色 1 頁)   102,600 円
後付(1 色 1 頁) 54,000 円
後付(1 色 1/2 頁) 27,000 円

A. 大会詳細ページ
B. 大会プログラム PDF

広 告 アブストラクト集への
後付広告(1 色 1/2 頁)

上記 B をお申込みの場合，大会プログ

ラム PDF 最終ページに A4 半分程度の

広告を無料で掲載

懇親会(3 月 14 日) 2 名までご招待
学生と企業との懇談会

(3 月 13 日)
4 名までご招待
企業紹介パネル展示(予定)(注)

金額(税込価格) 216,000 円 32,400 円 上記設定価格(税込) A. 21,600 円/1 件・B.21,600 円/1 件
申込み締切日 2019 年 1 月 25 日(金) 2019 年 1 月 11 日(金)

(注)会場の都合上，お申込み書先着順で展示場所を確保させて頂きます．ご要望にお応えできず展示ができない場合もございますので，何卒ご了承ください．

問合せ先：実行委員会幹事 松村(tmatsumu        )，精密工学会事務局 大会担当（〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-5-9 九段誠和ビル 2F，E-mail：
jspe_taikai     ，電話 03-5226-5191，Fax03-5226-5192）

先 端 技 術パ ネル ・ 機 器展 示会 出 展 のご 案内

先端技術パネルおよび機器展示会では、お申込み頂きました企業様の製品、技術をご紹介頂きます。

機器が大きくお持込み頂けない場合でも、パネルやパソコンディスプレイ等で技術紹介をして頂いても

結構です。

今回は精密工学会講演会が「技術の交流」だけでなく、「人材の交流」に向けた新たな一歩となる行事

として「学生と企業との懇談会」を企画させて頂きました。

先端技術パネル・機器展示会にお申込み頂きました企業様には、展示会では技術や営業担当の方に展

示内容をご説明頂きます。また、大会初日の 3 月 13 日(水)の夕方には、「学生と企業との懇談会」にて

講演会および卒業研究発表会で発表した学生(2019～2021 年度に卒業予定)と採用担当人事の方との交流

会を実施致します。また、採用担当人事の方も卒業研究発表会にご参加頂けます。ご採用活動の一つと

して学生との交流を深めて頂けることを願っております。

(1) 展 示  期 間：2019 年 3 月 13 日(水)～3 月 15 日(金)

(2) 展 示  会 場：東京電機大学東京千住キャンパス(東京都足立区千住旭町 5)

(3) 詳 細  日 程：

日 時 間 場 所(予定) 作 業 備考

3 月 12 日(火) 14:00～17:00 2 号館 1 階、5 階 パネル・機器の搬入、設営 注 1

3 月 13 日(水) 10:00～17:00 パネル・機器展示

 18:00～20:00 1 号館 100 周年

ホール

学生と企業との懇談会

(採用担当と学生との交流会)

4 名まで

ご招待

3 月 14 日(木) 9:00～17:00 2 号館 1 階、5 階 パネル・機器展示

 18:00～20:00 1 号館 100 周年

ホール

懇親会 2 名まで

ご招待

3 月 15 日(金) 9:00～16:00 2 号館 1 階、5 階 パネル・機器展示

 16:00～17:00 展示撤去、パネル・機器の搬出 注 2

(注 1) パネルや展示物を宅急便等で事前にご送付頂き、3 月 13 日(水)の午前中に展示すること

も可能です。

(注 2) 3 月 15 日(金)17：00 までに展示物を撤去して下さい。宅急便(着払い)を利用することも

可能です。

(4) 展 示 内 容：パネル・機器展示  1 ブース 幅 1.8m × 高さ 1.7m(予定)

■ 営業または技術担当の方に、展示パネルや機器についてご説明頂きます。

■ 電気の使用が必要な場合はお申し出ください。また、水、油、ガスの使用は原則的にご遠慮下さ

い。製品紹介等のためのビデオ放映装置は、出展者の自己負担とします。展示位置決定は、主催

者に一任願います。

(5) 広 告 掲 載：アブストラクト集へ後付広告(1 色 1/2 頁、27,000 円相当)を特典として掲載致します。

別サイズの有料広告をご希望の場合は、有料広告掲載要綱に記された金額から特典分の 27,000 円を

割引きを致します。

(6) 懇親会等ご招待

■ 「学生と企業との懇談会」：学会関係の研究室に在籍する学生との人材交流会です。

日時：3 月 13 日(水) 18:00～20:00

場所：1 号館 1 階 100 周年ホール

人数：4 名までご招待(展示説明員と異なっても結構です。)

● 会場には、会社説明用パネルを掲示する場所をご用意させて頂きます。なお、スペースに限

りがございます。展示のお申込み順となりますので、ご希望にそえない場合もありますこと

をご容赦下さい。

● 会場中央には、料理とお飲物を用意させて頂きます。学生とのご歓談にご利用下さい。

■ 懇親会：

日時：3 月 14 日(木) 18:00～20:00

場所：1 号館 1 階 100 周年ホール

人数：1 口ブース 2 名までご招待

(7) 出展料 (税込価格 )： 216,000 円

(8) 申込締切日：  2019 年 1 月 25 日(金)

(9) 申込み方法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送り下さい。お申込み頂

きました企業様には、後日、機器等展示品の搬入要領をご連絡させて頂きます。また、①展示

会場説明員、②学生と企業との懇談会(4 名までご招待)、③懇親会(2 名までご招待)のご出席者

について、ご登録の照会をさせて頂きます。

(10) 問合せ先: 〒120-8551 東京都足立区千住旭町 5

東京電機大学工学部機械工学科 松村 隆

Tel: 03-5280-5474

E-mail: tmatsumu cck.dendai.ac.jp

カ タ ロ グ展 示出 展 の ご案 内

精密工学会の大会期間中に、お申込み頂きました企業様のカタログを、機器展示室会場にて展示させ

て頂きます。カタログを通じて、貴社製品のご紹介等の販売促進にご活用ください。

(1) 展 示  期 間： 2019 年 3 月 13 日(水)～3 月 15 日(金)

(2) 展 示  会 場： 東京電機大学東京千住キャンパス(東京都足立区千住旭町 5)

(3) 展  示  方  法： 御提供のカタログは大会への参加者が自由に持ち帰れるよう、会社別にカタログ

展示場に展示いたします。

(4) カタログの点数・部数： A4 サイズで 1 社 2～3 種類まで、各 50～100 部程度

 春季大会終了後、カタログの残部は原則として返送はいたしませんが、返送が必要な場

合には、申込書中に記載して下さい。着払いにてお送りいたします。

(5) 出展料 (税込価格 )：  32,400 円

(6) 申 込  方 法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送り下さい。お申込み頂

きました企業様には、後日、着荷日、送付先をご照会申し上げます。

(7) 申込締切日：  2019 年 1 月 25 日(金)

(8) 問合せ先 : 〒120-8551 東京都足立区千住旭町 5

東京電機大学工学部機械工学科 松村 隆

Tel: 03-5280-5474

E-mail: tmatsumu cck.dendai.ac.jp

有 料 広 告の ご案 内

大会会場にて大会参加登録者全員に配布されるアブストラクト集に、お申込み頂きました企業様の広

告を掲載させて頂きます。アブストラクト集は、これまでの実績で 1,500 部ほど配布しております。貴

社の製品紹介等の販売促進にご活用下さい。なお、広告掲載につきましては、下記の掲載場所と大きさ

を用意しております。

(1) 広告掲載対象・料金：アブストラクト集への広告掲載

(2) 発行部数(予定)：1,500 部

掲載場所・大きさ 価 格(税込)

表紙２(1 色 1 頁) 75,600 円

表紙３(1 色 1 頁) 64,800 円

表紙４(1 色 1 頁) 86,400 円

後 付(4 色 1 頁) 102,600 円

後 付(1 色 1 頁) 54,000 円

後 付(1 色 1/2 頁) 27,000 円

広告サイズ 1 頁：天地 260ｍｍ×左右 180ｍｍ 1/2 頁：天地 125ｍｍ×左右 180ｍｍ

※後付け広告の場所の指定は申し受けかねますのでご了承下さい。

(3) 申 込  方 法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送り下さい。お申込み頂

きました企業様には、後日、広告原稿提出方法と送付先をご連絡申し上げます。

(4) 申込締切日： 2019 年 1 月 25 日(金) ただしスペースは満稿しだい締切らせて頂きます。

(5) 問合せ先: 〒120-8551 東京都足立区千住旭町 5

東京電機大学工学部機械工学科 松村 隆

Tel: 03-5280-5474

E-mail: tmatsumu cck.dendai.ac.jp

バ ナ ー 広告 のご 案 内

精密工学会の大会開催に際し、学会ホームページにおける大会詳細ページおよび大会プログラムにバ

ナーを掲載させて頂きます。ほとんどの大会参加者は、開催日時、場所、プログラム等をホームページ

にて確認されており、そのヒット数は大会開催前から累積すると、約 2 万件になります。是非、貴社の

広報にご活用下さい。なお、バナーの掲載につきましては、下記の掲載場所を用意しております。

(1)  バナー広告掲載内容・料金（両ページに掲載することも可能です）

掲載場所 内 容 掲載期間 価格(税込)/1 件

A. 大会詳細ページ
（先着 6 件まで）

大会詳細ページに掲

載致します
（動画 GIF の掲載可）

大会プログラム公開時
～大会終了後約 1 か月間 21,600 円

B. 大会プログラム PDF
（先着 6 件まで）

大会プログラム PDF
のヘッダーに掲載致

します

大会プログラム公開時
～無期限

（ただし大会終了約 1 ヶ月後

に zip ファイルに変換します）

21,600 円

※バナーサイズ  ： W160×H40 pixel

画像フォーマット： GIF(Graphic Interchange Format)，A. 大会詳細ページは動画 GIF 掲載可

ファイルサイズ ： 100 KB 以下

※B. 大会プログラム PDF バナーをお申込みの企業様に限り，大会プログラム PDF の最終ページ

に A4 半分程度の広告掲載も可能です。ご希望の場合は申込書，バナーイメージとあわせてお送

り下さい。

＜バナーイメージ・広告サンプル等の詳細は下記をご参照下さい＞

http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/slide/b_taikai.pdf

※バナーの掲載位置のご指定は申し受けかねますのでご了承下さい。

(2) 申 込  方 法：別紙申込書にご記入の上、バナーイメージを添付して申込書記載の E-mail 宛てに

お送り下さい。（大会プログラム PDF 最終ページに広告掲載をご希望の場合は、広告イメージも添付

して下さい）

(3) 申込締切日： 2019 年 1 月 11 日(金)  ただしスペースは満稿しだい締切らせて頂きます。

(4) 問合せ先: 〒120-8551 東京都足立区千住旭町 5

東京電機大学工学部機械工学科 松村 隆

Tel: 03-5280-5474

E-mail: tmatsumu cck.dendai.ac.jp